tam religioni populi observantiam in illis testatur, & docet, sapienter ipsas existimare favorem religioni catholicæ impensum, ubi ipsa viget, demulcere populum, & in magnum cedere publicæ rei emolumentum, cujus prosperitati concordia sacræ civilisque potestatis summopere conferunt. Eventu suavissime affecti, & præclara ista religionis nostræ sanctissimæ gloria delectati, non universis dumtaxat, sed & singulis, sive e sacris Pastoribus, sive e clero sæculari & regulari Rutheno, Latino, Armeno, sive ex universitatibus piisque consociationibus, sive e Proceribus & populo testari desideravisse, paternam lætitiā, gratulationes ac pergratos animi Nostri sensus. At quoniam id fieri nequit, desiderium Nostrium tibi, Vblis Frater, committimus, ut aptiore, qua poteris ratione, quod sentimus universis patefacere valeas. Leopoliensibus itaque Venerabilibus Fratribus Rutheno, Latino & Armeno, nec non Premisliensibus Latino & Rutheno, simulque Vicario Apostolico Cracoviensi signifi- cā jucunditatem Nobis partam ab unanimi omnium obsequio & amore erga Sanctam hanc Sedem, tam luculenter prodito, & auctam etiam a publico testimonio, quo studium istud præclarissimum conjunctionis cum Nobis asserere voluerunt Leopoliensis & Premisliensis Rutheni Præsules eorumque Clerus, non modo præsentem devotionem suam diserte declarantes, sed nobile propositum aperientes custodiendi sedulo pretiosum fidei & obedientiæ vinculum, quo supremo Ecclesiæ Capiti devinciuntur. Quod sane dum piam præfert caritatis vicem Nobis relatam pro paternis, quas iis impendimus curis; futuræ simul eorum constantiæ pignus exhibet inter increbrescentia quotidie pericula, in quibus Nos certe eis opem ferre non cessabimus. Et hic quidem felix perfectusque consensus omnium, quanti faciendus sit in unitatis catholicæ decus, clarissime patuit in honoribus tibi, veluti Nuntio Nostro Aplico, delatis per confertissimam & unanimum populi diversorum rituum ad te confluentis undique frequentiam, per occursum Epporum & Cleri, per jugem Procerum assectationem, per plausus, per salutationes conviviales, per nocturnas ædium & urbium illustrationes. Et hæc omnia a religioso reapse sensu processisse demonstravit Staraviesense Sanctuarium in Deiparæ solemnibus, in quibus nescias, quid magis mireris, an confluentium undique populorum frequentiam, an divini verbi audiendi studium, an religiosissimam animorum comparisonem in sacris exercitiis obeundis, an impensum sacramentorum desiderium ne ipsa quidem diuturna media dejectum, cui centum sacerdotes satisfacere nequibant, an demum prefectissimam illam diversorum rituum in re peragenda concordiam, quæ in caeteris omnibus significationibus eluxerat. Semper equidem præcipua Poloniæ laus fuit integritas fidei ac absoluta huic Petri Sedi devotio, unde benedicente Deo, decus et incrementa sibi alias accepisse meminit, & nunc in adversis virtutem calamitati parem caelitus sibi largiri experitur. Gratulamur itaque tibi, quod tantam religionis nostræ sanctissimæ gloriam cominus aspicere potueris, sed magis etiam gratulamur, quod ad ejusdem religionis negotia fovenda provehendaque missus, non pontificalia tantum solemnibus tibi celebranda duxeris, sed sæpe quoque prospiciendum animabus per sacramentorum administrationem, posthabito quovis incomodo & ipsius valetudinis discrimine; præsertim ubi affecto & laboranti Eppo sub pluvio cælo succedens confertissimis fidelibus sacram contulisti confirmationem. Benedicat Deus isti regioni, benedicat sacris ejus Pastoribus, benedicat Clero populoque, con-

firmet eorum fidem, foveat concordiam, vires sustentet inter difficultates universosque supernis augeat muneribus suis. Sit autem omnibus & iis nominatim, qui se a Nobis benedici postularunt, cœlestis favoris auspex Aplica Benedictio, quam tibi, Vblis Frater singulis Galliciae Præsulibus totique Clero eorum & populo peramanter impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum die 8. Novembris 1877. Pontificatus Nostri
anno tricesimo secundo.

PIUS PP. IX.

Wzywamy WW. Rządców kościołów, ażeby powyższy List Pasterski z Listem Ojca Św. w najbliższą Niedzielę albo Święto z ambon ogłosili ludowi wiernemu z wezwaniem, do tem gorętszych modłów na intencję Ojca Św. i za utrapiony kościół św.

Dan w Przemyślu 20. Listopada 1877.

Maciej,
Biskup m. p.